
Godinot komunistiskā režīma represiju upuru 
piemiņu, Ogres novada pašvaldība un Ogres 
novada Politiski represēto kluba valde novada 

politiski represētajām personām organizē ekskursiju uz 
Okupācijas muzeju Rīgā. Izbraukšana no Ogres uz Rīgu 
plkst.  10.00 no laukuma pie Ogres novada Kultūras 
centra Brīvības ielā 15, Ogrē. 

Plkst. 17.00 visi aicināti uz represiju upuru piemiņas 
brīdi Ogrē  – Represēto piemiņas vietā Meža prospek-
tā 2b (iepretim Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcai).  
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No 14.  marta līdz 1.  jūnijam 
Ogres Vēstures un mākslas 
muzejā skatāma izstāde 

“SIEVIETES KARĀ PĒC KARA”. IZSTĀDE 
JAUNIEŠIEM PAR NEDZIRDĒTIEM VĒS-
TURES STĀSTIEM.

Vēstures grāmatās un izstādēs bieži tiek 
izcelta vīriešu varonība nacionālajā pre-
tošanās kustībā, taču šoreiz uzmanības 
centrā ir sievietes  – viņu spēks, drosme 
un cīņa par izdzīvošanu komunistu oku-
pētajā pēckara Latvijā.

Jaunā izstāde “Sievietes karā pēc kara” iz-
gaismo trīspadsmit dažāda vecuma Ogres 
novada sieviešu likteņus laikā no 1945. 
līdz 1958. gadam. Šie stāsti atklāj sarežģīto 
pēckara realitāti – izsūtījumus, pielāgoša-
nos jaunajai dzīvei un centienus saglabāt 
cilvēcību sarežģītos apstākļos.

Otrā pasaules kara beigas lielākajai da-
ļai Latvijas iedzīvotāju nenozīmēja mieru 
un drošu nākotni, bet otrreizēju nonākša-
nu komunistiskās okupācijas režīma varā. 
Agresīva propaganda, privātīpašuma at-
savināšana, aresti un terors, kas jau bija 

piedzīvoti 1940.–1941.  gadā, atkārtojās 
no jauna. Taču atšķirībā no pirmā okupā-
cijas perioda cilvēkiem vairs nebija ilūziju 
par mierīgu līdzāspastāvēšanu ar oku-
pantiem vai režīmam simpatizējošiem 
kolaborantiem. Divpadsmit pēckara ga-
dus – no 1944. gada vasaras līdz 1957. ga-
dam – vismaz 13 000 Latvijas iedzīvotāju 
piedalījās nacionālās bruņotās pretoša-
nās kustības dalībnieku cīņā ar komunis-
tisko okupācijas režīmu. Nacionālo par-
tizānu atbalstītāju skaits civiliedzīvotāju 
vidū bija vismaz 2–3 reizes lielāks.

Sieviešu dzīve komunistu okupētajā 
pēckara Latvijā ļoti bieži bija līdzvērtīga 
karam – tā bija cīņa par izdzīvošanu. Tēvi, 
vīri, brāļi un dēli bija apcietināti, krituši 
un pazuduši kara laikā vai atradās me-
žos, kur turpināja cīņu. Uz sieviešu ple-
ciem gūlās ne tikai rūpes par bērniem un 
tuviniekiem, bet arī fiziski smagi ikdienas 
darbi. Okupācijas režīma uzlikto nodok-
ļu un pārtikas nodevu apjoma neizpildī-
šana draudēja ar īpašuma zaudēšanu un 
ieslodzījumu.

Vēl nopietnāks risks bija nacionālo parti-
zānu atbalstīšana, un sievietes to apzinājās. 
Tomēr viņu pārliecība un cerības, ka komu-
nistiskā iekārta Latvijā ilgi nepastāvēs, bija 
stiprākas par bailēm: nacionālie partizāni 
bija vienīgais reālais spēks, kurš pretojās 
okupantiem. Pat trūkuma un aresta draudu 
apstākļos viņiem netika liegta maizes šķēle 
un patvērums, savukārt mežs kļuva par 
glābiņa vietu nacionālo partizānu atbalstī-
tājām, kuras izvairījās no aresta vai bēga no 
1949. gada 25. marta deportācijām.

Totalitāra režīma apstākļos par iemeslu 
politiskām represijām varēja kļūt nevietā 
izteikts vārds vai pārkāpums, par kādu 
demokrātiskā iekārtā tiktu piemērots 
naudas sods. Komunistu režīms par no-
ziegumu uzskatīja arī līdzjūtību un mī-
lestību pret “nepareizajiem” cilvēkiem. 
Paralēli dokumentiem, fotogrāfijām un 
priekšmetiem izmantots arī faktos bals-
tīts māksliniecisks risinājums. 

Izstādes veidotāji: Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja vēsturniece Inese Dreima-
ne un mākslinieks Rolands Vēgners. 

IZSTĀDE “SIEVIETES KARĀ PĒC KARA”
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Jāievēro sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi

Ogres novada pašvaldība atgādi-
na, ka kopš 2024.  gada 8.  marta 
ir spēkā Ogres novada pašvaldī-

bas saistošie noteikumi Nr.  31/2023 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Ogres novadā”, kas nosaka vienotu kārtī-
bu, kādā Ogres novada administratīvajā 
teritorijā tiek organizēta atkritumu ap-
saimniekošana.

ATKRITUMU RADĪTĀJU UN 
VALDĪTĀJU PIENĀKUMI

Ikvienam jābūt noslēgtam līgumam ar 
atkritumu apsaimniekotāju un jānodroši-
na regulāra atkritumu izvešana (izņemot, 
ja līgumā ar daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas apsaimniekotāju ir iekļauta arī sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošana) ne 
retāk kā:

• apdzīvotas vienģimeņu, divģimeņu, 
dvīņu un rindu mājas katrā sekcijā  – 
vienu reizi divos mēnešos;

• daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās  – 
vienu reizi nedēļā;

• garāžu kooperatīvajām sabiedrībām – 
vienu reizi mēnesī;

• nekustamajos īpašumos, kuros tiek 
veikta saimnieciskā vai komercdarbī-
ba un kuri neietilpst daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas sastāvā, – vienu rei-
zi mēnesī; 

• daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzī-
vokļa īpašumā, kurā tiek veikta saim-
nieciskā darbība, vienojoties ar īpaš-
nieku, valdītāju, apsaimniekotāju vai 
pilnvaroto personu par kārtību, kādā 
tiks veikta atkritumu apsaimniekoša-
na, – vienu reizi mēnesī.

Ja nekustamo īpašumu izmanto se-
zonāli un tajā nav deklarētu personu, 
var noteikt citu sadzīves atkritumu izveša-
nas grafiku, bet ne retāk kā vienu reizi par 
nekustamā īpašuma lietošanas katriem 
diviem mēnešiem.

Aizliegts izmest sadzīves atkritumus 
tam neparedzētās vietās, ierīkot patvaļī-
gas sadzīves atkritumu izgāztuves, aprakt 
atkritumus, piegružot vai aizbērt grāvjus 
un ūdenstilpes, visu veidu sadzīves atkritu-
mus (piemēram, lapas, zarus) novietot ceļa 
braucamās daļas malā, izņemot, ja tiek rī-
kotas ar pašvaldību saskaņotas talkas.

Aizliegts dedzināt sadzīves un biolo-
ģiskos atkritumus. Nekustamos īpašu-
mos, kas atrodas ārpus pilsētu un ciemu 
teritorijām, pieļaujama tikai sausu kokma-
teriālu, tas ir, koku un krūmu ciršanas atlie-
ku, koku un krūmu sauso zaru (bez lapām), 
kaitēkļu bojātu zaru un augu sadedzināša-
na, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, 

veselībai, videi, trešo personu mantai, tiek 
nodrošināta ugunsdrošības prasību ievē-
rošana un kokmateriāli ir savākti dedzinā-
šanai paredzētā vietā (piemēram, aizliegts 
ierīkot atkritumu dedzināšanas vietu kai-
miņu īpašuma ēku logu tuvumā vai vietā, 
kur dedzināšanas dūmi var samazināt re-
dzamību, apdraudot satiksmes drošību);

Nekustamos īpašumos pilsētu un ciemu 
teritorijās, kas atrodas blīvas savrupmāju 
apbūves teritorijā, dārza māju apbūves 
teritorijā vai zemes vienībās, kuru apbūves 
laukums atbilst dārza māju apbūves teri-
torijas platībai, pieļaujama tikai īslaicīga 
(ne ilgāk par divām stundām) iepriekš mi-
nēto sausu kokmateriālu sadedzināšana.

Atkritumu konteineros aizliegts ie-
vietot kvēlojošus, degošus, viegli uzlies-
mojošus un eksplozīvus priekšmetus, 
šķidrus, infekcijas slimības izraisošus, liela 
izmēra, būvniecības, ražošanas un bīsta-
mos atkritumus, kā arī parku un dārzu at-
kritumus, ielu smiltis. 

Atkritumu konteineri jāizvieto pie-
mērotā vietā, un tiem jānodrošina spe-
cializētā transportlīdzekļa netraucēta 
piekļuve. Aizliegts tos bojāt un pastāvīgi 
novietot uz ielām (izņemot vietās, ja tas 
ir vienīgais iespējamais risinājums), kā arī 
izmantot citu personu īpašumā esošos at-
kritumu konteinerus.

ATKRITUMU ŠĶIROŠANA
Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina 

ikvienam iespēju iesaistīties atkritumu 
dalītās vākšanas sistēmā, savukārt iedzī-
votāju pienākums ir radītos sadzīves 
atkritumus sašķirot, ievietojot tos at-
bilstošajā atkritumu konteinerā. Nešķi-
rotos sadzīves atkritumus aizliegts ievie-
tot dalīti savākto atkritumu konteineros. 

Bioloģiski noārdāmos atkritumus 
atļauts kompostēt savas mājsaimniecī-
bas teritorijā, ja tas neapdraud cilvēku 
dzīvību, veselību, vidi un citu īpašumu. 
Savukārt publiskajās vietās radušos un 
savāktos bioloģiski noārdāmos atkritu-
mus ir atļauts kompostēt tikai ar pašval-
dību saskaņotās vietās.

Liela izmēra, būvniecības būvju 
nojaukšanas un bīstamie atkritumi 
savācami atsevišķi no citiem sadzīves at-
kritumiem atbilstoši Atkritumu apsaim-
niekošanas likumā un citos normatīva-
jos aktos atkritumu apsaimniekošanas 
noteiktajai kārtībai. 

Pašvaldība aicina ikvienu ievērot atkri-
tumu apsaimniekošanas noteikumos no-
teiktās prasības, lai aizsargātu vidi, cilvēku 
dzīvību un veselību. 

Ogres novada pašvaldība uzsāk Eiropas Sociālā fonda 
“Plus” projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/022 “Pasākumi 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ogres 
novada iedzīvotājiem” realizēšanu

Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu 
un savlaicīgu pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mē-
rogā visaptverošus, sabiedrību piesaisto-
šus un aktīvus veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumus.

Projektā plānotie pasākumi aptvers visus 
Ogres novada pašvaldības iedzīvotājus, 
īpašu vērību pievēršot nabadzības, sociālās 
un teritoriālās atstumtības riskam pakļau-
tiem iedzīvotājiem, visās vecuma grupās.

Projektā plānoto aktivitāšu norise būs 
pietuvināta iedzīvotāju dzīvesvietai, iz-
mantojot pašvaldības un tās pakļautībā 
esošo iestāžu pieejamo infrastruktūru. 
Novada  iedzīvotājiem, jo īpaši tiem iedzī-
votājiem, kas atbilst projekta specifiskā at-
balsta mērķa grupām, būs pieejami dažādi 
pasākumi ar ikviena iedzīvotāja uztverei, 
esošajai pieredzei un zināšanām atbilstošu 
saturu un formām, un tie būs: fizisko akti-
vitāšu, uztura un psihiskās veselības veici-
nāšanas pasākumi; kompleksi pasākumi 
veselīgu dzīvesprasmju attīstīšanai, vienā 
pasākumā iekļaujot vairākas MK noteiku-
mos minētās atbalstāmās jomas; nodarbī-

bas un pasākumi, kas vērsti uz atkarību un 
traumatisma mazināšanu; izglītojoši pasā-
kumi pusaudžiem un jauniešiem; slimību 
profilakses pasākumi, kas vērsti uz paaug-
stināta ķermeņa svara profilaksi.

Projekta ietvaros 5 gadu laikā realizē-
ti 2245 pasākumi veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei.

Projekta kopējās izmaksas ir 454 255 eiro, 
no tām 85% tiek finansēti no Eiropas Soci-
ālā fonda “Plus” līdzekļiem 386 1165,75 eiro 
apmērā un 15% – no valsts budžeta līdzek-
ļiem 68 138,25 eiro apmērā.

Projekts tiks īstenots no 2025.  gada 
līdz 2029. gadam.

Lūgums sekot projekta pasākumu ak-
tualitātēm Ogres novada pašvaldības 
Ogres novada Sporta centra Veselības 
veicināšanas nodaļas “Oveselība” mājas-
lapā https://oveselibaogre.lv/, “Oveselība” 
FB profilā https://www.facebook.com/
Oveseliba, “Oveselība” Instagram profilā 
https://www.instagram.com/oveseliba, 
Ogres novada pašvaldības mājaslapā: 
https://www.ogresnovads.lv/lv, Ogres 
novada pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Savietis”. 

Ņina ASARE,
Ogres novada pašvaldības Attīstības un 

plānošanas nodaļas projekta vadītāja

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU PLĀNS 
2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2025.  gada 21.  februāra sēdes lē-

mumu “Par grozījumiem Ogres novada 
attīstības programmas 2022.–2027.  ga-
dam Investīciju plānā 2022.–2027.  ga-
dam” grozīts Ogres novada attīstības 

programmas 2022.–2027. gadam Inves-
tīciju plāns 2022.–2027. gadam. Minētais 
Pašvaldības domes lēmums un doku-
menti ir pieejami Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv. 

MADLIENAS PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ 

Paldies visiem aktīvākajiem “Sisega-
les” biedriem, kuri jau piedalījušies 
šī gada aktivitātēs. 

20.  martā plkst.  11.00 tiksimies at-
skaišu un pārvēlēšanu sapulcē, uzklausī-
sim biedrības biedru vēlmes un ieteiku-

mus šī gada darbam. Gaidīsim uz sapulci 
un arī biedrībā jaunus biedrus. Lai visiem 
gaišs, saulains un prieka pilns pavasaris. 
Uz tikšanos! 

  Malda LAPIŅA,
biedrības vadītāja

Aicinājums pieteikt seniorus 
Latvijas Simtgadnieku salidojumam

2025. gada 26. aprīlī plkst. 12.00 Kul-
tūras centrā “Ulbrokas Pērle” (Ulbroka, 
Institūta iela  3, Ropažu novads) notiks 
īpašs pasākums cienījamo senioru godinā-
šanai – Latvijas Simtgadnieku salidojums. 

Šis unikālais pasākums Latvijā notiks jau 
ceturto reizi un arī šoreiz pulcēs cilvēkus, 
kuri dzīvojuši, piedzīvojuši un veidojuši 
Latvijas valsti un tās vēsturi, kā arī stiprinā-
juši Latvijas neatkarību savos 100 un vai-
rāk gados. Pirmais Simtgadnieku salido-
jums notika 2017. gadā Rundāles pilī, un 
tajā piedalījās Valsts prezidents, Saeimas 
priekšsēdētāja un citas augstākās valsts 

amatpersonas. Pasākums tiek rīkots, lai go-
dinātu mūsu valsts simtgadniekus, izceltu 
viņu dzīves pieredzi un ieguldījumu sa-
biedrībā, kā arī veicinātu paaudžu dialogu 
un dzīves gudro vērtību pārmantošanu. 

Salidojums būs starptautisks – tajā pie-
dalīties aicināti arī Lietuvas un Igaunijas 
seniori, kā arī no citām Eiropas valstīm.

KĀ PIETEIKTIES?
Pieteikties var telefoniski, zvanot uz: 

28289314; 26549820; 29574170.
Pieteikšanās e-pastā  – 100gadnieki@

gmail.com.
Pasākuma organizētāji atgādina, ka 

salidojumam var pieteikt ne tikai 100 un 
vairāk gadu sasniegušos iedzīvotājus, 
bet arī tos, kuru dzīvesgājums jau tuvo-
jas 100 gadu slieksnim.

Salidojumu organizē biedrība REĀLS 
PIEDZĪVOJUMS. Vairāk par pasākumu  – 
https://www.realspiedzivojums.lv/latvi-
jas-simtgadnieku-salidojums-2025. 
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KŪLAS DEDZINĀŠANA IR AIZLIEGTA, 
SODĀMA UN BĪSTAMA!

Pavasaris klāt. Līdz ar dabas atmo-
du diemžēl klāt arī kūlas dedzi-
nāšanas sērga. Valsts ugunsdzē-

sības un glābšanas dienesta (VUGD) 
informācija liecina, ka šī gada martā 
trijās diennaktīs vien ugunsdzēsējiem 
bija jādzēš 57 kūlas ugunsgrēki, turklāt 
lielās – no viena līdz septiņiem hektā-
riem – platībās dažādos Latvijas nova-
dos. Ja trijās dienās tik daudz, kā būs 
turpmāk? 

VUGD atgādina, ka kūlas dedzinā-
šana ir aizliegta, sodāma un bīstama! 
Kūlas dedzināšanas rezultātā iet bojā 
kukaiņi, putni un dzīvnieki, sadeg ēkas 
un automašīnas, kā arī cieš un dzīvī-

bu zaudē cilvēki! Lai gan daudzi kūlas 
dedzinātāji domā, ka viņi uguns lies-
mas spēs kontrolēt, diemžēl ikgadējā 
skarbā statistika liecina par pretējo  – 
nodedzinātās ēkas un automašīnas, 
cietušie cilvēki un izdegušie vairāki 
desmiti hektāru teritorijas liecina par 
to, ka uguni un ugunsgrēku nav iespē-
jams kontrolēt! Tā ir bīstama un nesau-
dzē neko, ko savā ceļā sastop.

Kā katru gadu, arī šopavasar pašval-
dība aicina iedzīvotājus sakopt savus 
īpašumus bez kūlas dedzināšanas, kā 
arī atgādina, ka kūlas ugunsgrēka ga-
dījumā nekavējoties jāzvana VUGD  – 
tālrunis 112. 

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 14. februāra  

līdz 13. martam reģistrēti  

27 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Margarita Akinšina  . . . . .  dz. 1936.
Nikolajs Aleksandrovs  .  .  .  dz. 1939.
Dzintra Briška   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1959.
Aleksandrs Dubrovskis . . .  dz. 1954.
Gunārs Grišulis . . . . . . . .  dz. 1945.
Tatjana Ignatjeva  .  .  .  .  .  .  dz. 1946.
Valdis Dominiks Jaškans . .  dz. 1938.
Anna Jepifanova . . . . . . .  dz. 1928.
Nikolajs Kondratjevs  . . . .  dz. 1950.
Veneranda Lasmane  . . . .  dz. 1948.
Jānis Liepiņš  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1959.
Viktors Mekšs . . . . . . . . .  dz. 1937.
Antonija Melberga  .  .  .  .  .  dz. 1936.
Ilona Metlāne   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1972.
Modris Millers  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1966.
Igors Mitčenkovs   .  .  .  .  .  .  dz. 1968.
Aleksandrs Nagujevskis  . .  dz. 1943.
Vita Pelēce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1942.
Vasilijs Pintusovs.  .  .  .  .  .  .  dz. 1937.
Daina Rassoha . . . . . . . .  dz. 1941.
Valeriāns Semenkovs . . . .  dz. 1937.
Valentīna Strautmane  .  .  .  dz. 1930.
Ruta Stūrīte . . . . . . . . . .  dz. 1936.
Raimonds Vaskis . . . . . . .  dz. 1947.

ĶEGUMĀ 
Valters Gredzens . . . . . . .  dz. 1945.
Ivans Zaikovskis  . . . . . . .  dz. 1955.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Daina Grigorjeva   .  .  .  .  .  .  dz. 1944.
Vilis Serds . . . . . . . . . . .  dz. 1950.

IKŠĶILĒ
Vija Freimane . . . . . . . . .  dz. 1944.
Boriss Osipčuks   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1939.
Guntis Saulītis  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1964.
Antoņina Sokolovska . . . .  dz. 1946.
Antoņina Trapša . . . . . . .  dz. 1949.

BIRZGALES PAGASTĀ
Juris Šķeltiņš  . . . . . . . . .  dz. 1962.

LAUBERES PAGASTĀ
Taiga Pētersone  . . . . . . .  dz. 1942.

LIELVĀRDĒ
Irēna Trapša . . . . . . . . . . dz. 1949.

MADLIENAS PAGASTĀ
Jūlijs Beļavnieks . . . . . . . dz. 1932.
Jānis Kalve   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1976.
Lidija Korovacka . . . . . . . dz. 1944.

OGRESGALA PAGASTĀ
Nadežda Astapkoviča   .  .  .  dz. 1937.
Faina Sisjura   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1952.

REMBATES PAGASTĀ 
Valentīna Stārostiņa   .  .  .  .  dz. 1934.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Miervaldis Ķīsītis . . . . . . .  dz. 1933.

TOMES pagastā
Rasma Tošena  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1938.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (14.02.2025.–13.03.2025.)

“SAULGRIEŽU” AKTUALITĀTES

Ogres novada Ikšķiles pilsētas un 
Tīnūžu pagasta pensionāru bied-
rības “Saulgrieži” biedru gada 

kopsapulce 6.  martā nolēma aktualizēt 
biedrības Statūtus, nostiprinot jaunu no-
saukumu – “Senioru biedrība “Saulgrieži””. 
50 gadu pastāvēšanas laikā ikdienā esam 
raduši lietot pašnosaukumu “Saulgrieži”. 
Aktuāli ir dot iespēju mums pievieno-
ties ne tikai pensijā esošajiem Ikšķiles un 
Tīnūžu iedzīvotājiem, bet arī ikvienam se-
nioram, kā pašlaik Latvijā dēvējam 60+ ie-
dzīvotājus. Tātad pensijas saņemšana nav 
vienīgais kritērijs, lai kļūtu par “Saulgriežu” 
biedru! Laipni gaidām darbīgus novadnie-
kus mūsu rindās!

Atskaites periodā notikušas piecas 
ekskursijas, 11  koncertu un teātra izrāžu 
apmeklējumi, godinājām 29  savas bied-
rības jubilārus nozīmīgās dzīves jubilejās, 
organizējām atbalstu ukraiņiem, piedalī-
jāmies Ogres un Ikšķiles pilsētu dažādos 
pasākumos, devāmies Ikšķiles Veco kapu 
sakopšanas talkās, darbojāmies interešu 
pulciņos, vācām parakstus Ikšķiles pasta 
nodaļas saglabāšanas atbalstam.

Īpaši pateicīgi esam Ikšķiles Senioru sko-
lai par interesantajām nodarbībām un lek-
cijām rudens-ziemas sezonā. 

Atbildot uz ielūgumiem, “Saulgriežu” 
pārstāvji viesojās Madlienas, Ķeipenes, 
Ķeguma, Suntažu un Ogres pensionāru 
biedrībās. 

1.  augustā piedalījāmies Ogres novada 
Senioru sporta spēlēs Madlienā un šo-
gad ceram, ka šos svētkus mums izdosies 
28. augustā organizēt Tīnūžos.

30.  septembrī divi biedrības pārstāvji 
piedalījās pirmajā Latvijas Senioru Saeimā. 

Īpašs atskaites gada mūsu biedrības or-

ganizētais notikums bija (un joprojām ir) 
Ogres novada pašvaldības projekta R.A.D.I. 
ietvaros īstenotais projekts “Kopā darbos 
un svētkos”. Ilgtspējība projektam tiešām 
notiek. Nu mūsu maskēšanās tīklu darbnī-
cā Daugavas pr. 34–11 Ilze, Anna, Līga, Zi-
grīda, Anita, Maija un citi palīgi gatavojas 
pabeigt jau astoto tīklu! Aicinām pievieno-
ties ikvienu – tos, kam sirds un rokas īstajā 
vietā (tālr. 26428690, Līvija; tālr. 26555905, 
Aija; tālr. 26862826, Ilze)!

Mūsu tuvējā kultūras afiša
• 24.  martā plkst.  13.30 Daugavas 

prospektā  34 sveiksim un godināsim 
šī gada pirmā ceturkšņa īpašos jubilā-
rus. Dziedātāji dziedās, dejotāji dejos, 
jubilāri pie kafijas tases dalīsies atmi-
ņu stāstos. 

• 5.  aprīlī plkst.  18.00 Latvijas Nacio-
nālā teātra Teātra dienas koncerts “Iet 
kā smērēts”. No Ikšķiles izbraucam 
plkst. 16.30, no Tīnūžiem – 16.20.

• 16.  aprīlī plkst.  19.00 Čehova Rī-
gas Krievu teātra izrāde “Tartifs”  – iz-
braucam plkst.  17.30 no Ikšķiles, no 
Tīnūžiem – 17.20. 

• 25. maijā plkst. 18.00 Jaunajā Rīgas 
teātrī “Mazās lapsas”. Lūdzam savlaicī-
gi pieteikt un apmaksāt biļetes (17.03. 
un 24.03. mūsu telpā Daugavas pr. 34), 
sazinoties ar Aiju (tālr. 26555905) vai 
Ludmilu (tālr. 28661700) . 

Aprīļa sākumā (atkarībā no laika apstāk-
ļiem) ziņosim par tradicionālo talku Ikšķi-
les centra Vecajos kapos.

Lai visiem saulains, priecīgs, rosīgs pa-
vasaris! 

Līvija ZEIBERTE,
biedrības “Saulgrieži” valdes 

priekšsēdētāja, saulgriezi.ikskile@inbox.lv

Sabiedriskā labuma biedrība “Ķeipenes 
Senioru skola” informē!

Kā jau šī gada janvārī infor-
mējām, biedrība “Ķeipenes 
Senioru skola” realizē pro-

jektu  “Ķeipenes senioru balsis Latvi-
jā” (Līguma Nr. 2025.LV/NVOF/MIC/094/
L34). 

Projekta mērķis  – lekciju un radošo 
meistarklašu organizēšana Ķeipenes Se-
nioru skolas apmeklētājiem, lai uzlabotu 
viņu izpratni par pilsoniskās sabiedrības 
aktivitātēm, iesaistītu sabiedriskajā dzīvē 
un bagātinātu gan Ķeipenes, gan apkārt-
nes pagastu senioru ikdienu. 

Projekta darbības vērstas uz to: lai 
mazinātu negatīvos stereotipus par ve-
cāka gadagājuma cilvēkiem, veidojot 
jaunu senioru tēlu, demonstrējot aktīvu 
un veselīgu vecumdienu piemērus; lai 
uzlabotu senioru emocionālo pašsajūtu, 
stiprinātu sociālo kontaktu tīklu, mazi-
not sociālās izolētības riskus; lai veici-

nātu senioru iniciatīvu un iesaistīšanos 
sociālajās interesēs, lai veidotu starppa-
audžu komunikāciju. 

Projekta aktivitātes: 12  lekciju cikls, 
7  radošās nodarbības un meistardarb-
nīcas, 2 sadarbības un tīklošanās aktivi-
tātes!

Projekta aktivitātēm aicinām sekot bied-
rības “Ķeipenes Senioru skola” Facebook 
lapā: https://www.facebook.com/Keipenes-
Senioruskola/. Aicinām pievienoties aktivi-
tātēm! Vairāk informācijas – tālr. 26161635 
vai e pasts senioru_skola@inbox.lv.

Par publikācijas saturu atbild biedrī-
ba “Ķeipenes Senioru skola”. Pasākumu 
finansiāli atbalsta Sabiedrības integrāci-
jas fonds no Kultūras ministrijas piešķir-
tajiem valsts budžeta līdzekļiem. 

Publikāciju sagatavoja
Guntis GRAUDIŅŠ-PĒTERSONS,

projekta koordinators
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Pašvaldība aicina pieteikt 
kandidātus darbam 
iedzīvotāju padomēs
Ogres novada pašvaldība aicina 

iesniegt kandidātu pieteikumus, 
lai izveidotu iedzīvotāju pado-

mes Ogres novada pagastos un pilsētās. 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš  – 

no 2025. gada 19. marta līdz 8. aprīlim.
Pieteikuma veidlapu, kas pieejama 

www.ogresnovds.lv, iespējams aizpildīt 
elektroniski un, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu, nosūtīt uz e-pasta ad-
resi ogredome@ogresnovads.lv vai papīra 
formātā iesniegt klātienē Ogres novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centros 
vai pagastu/pilsētu pārvaldēs. 

Pieteikuma veidlapas papīra formātā ik-
vienam interesentam ir pieejamas Ogres 
novada pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros un pagastu/pilsētu pārvaldēs. 

KAS IR IEDZĪVOTĀJU PADOMES?
Pašvaldības likuma 58. panta otrā daļa 

noteic, ka iedzīvotāju padome ir brīvprā-
tīga iedzīvotāju konsultatīva institūcija, 
lai nodrošinātu vietējo kopienu iedzīvo-
tāju interešu pārstāvību un pašvaldības 
teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju 
savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcī-
bu kopējam labumam.

Padome tās darbības teritorijā nodroši-
na iedzīvotāju interešu pārstāvību Ogres 
novada pašvaldībā šādos jautājumos:

• pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošana un sanitārā tīrība (pub-
liskai lietošanai paredzēto teritoriju 
apgaismošana un uzturēšana; parku, 
skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 
uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kap-
sētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēšana);

• teritorijas un būvju uzturēšanas pra-
sību noteikšana, ciktāl tā saistīta ar 
sabiedrības drošību, sanitārās tīrības 
uzturēšanu un pilsētvides ainavas sa-
glabāšanu;

• iedzīvotājiem sniedzamais kultūras 
piedāvājums un iespējas piedalīties 
kultūras dzīvē;

• pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšana;

• atbalsts kultūras norisēm;
• atbalsta sniegšana saimnieciskās dar-

bības sekmēšanai Pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā;

• iedzīvotāju sociālās, izglītības un spor-
ta vajadzības;

• nozīmīgi attīstības projekti;
• Ogres novada un padomes pārstāvē-

tās darbības teritorijas publiskā tēla, 
iedzīvotāju pašapziņas un lepnuma 
par savu novadu veidošana;

• citi iedzīvotājiem svarīgi jautājumi.

KAS VAR PIETEIKTIES VAI 
TIKT PIETEIKTS DARBAM 
IEDZĪVOTĀJU PADOMĒS?

Par padomes locekli var būt fiziska per-
sona, kas sasniegusi 16  gadu vecumu 
un ir Latvijas Republikas pilsonis vai tāds 
Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Lat-
vijas Republikas pilsonis, bet ir reģistrēts 
Fizisko personu reģistrā, un kura deklarētā 
dzīvesvieta ir attiecīgās padomes darbības 
teritorija.

Ikvienam iedzīvotājam, kurš atbilst šīm 
prasībām, ir tiesības pieteikt savu kandida-
tūru attiecīgās pilsētas vai pagasta iedzī-
votāju padomes locekļa amatam. 

Kandidātus iedzīvotāju padomes locek-
ļa amatam var izvirzīt arī ikviens attiecīgajā 
administratīvi teritoriālajā vienībā deklarē-
tais iedzīvotājs, pieteikumam pievienojot 
padomes locekļa kandidāta rakstveida 
piekrišanu.

Par padomes locekli nav atļauts būt do-
mes deputātam, novada pašvaldības iz-
pilddirektoram, viņa vietniekam, pašvaldī-
bas pilsētas pārvaldes vadītājam, pagasta 
pārvaldes vadītājam, pilsētas un pagasta 
apvienības pārvaldes vadītājam.

CIK LIELAS BŪS IEDZĪVOTĀJU 
PADOMES?

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.  5/2025 
“Ogres novada pašvaldības iedzīvo-
tāju padomju nolikums” iedzīvotāju 
padomēs atbilstoši teritoriālajam ieda-
lījumam un proporcionāli iedzīvotāju 
skaitam ir noteikts šāds iedzīvotāju pa-
domes locekļu skaits:

• Birzgales pagasta iedzīvotāju padomē 
5 locekļi;

• Ikšķiles pilsētas iedzīvotāju padomē 
7 locekļi;

• Jumpravas pagasta iedzīvotāju pado-
mē 5 locekļi;

• Krapes pagasta iedzīvotāju padomē 
3 locekļi;

• Ķeipenes pagasta iedzīvotāju pado-
mē 3 locekļi;

• Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padomē 
5 locekļi;

• Lauberes pagasta iedzīvotāju pado-
mē 3 locekļi;

• Lēdmanes pagasta iedzīvotāju pado-
mē 5 locekļi;

• Lielvārdes pagasta iedzīvotāju pado-
mē 3 locekļi;

• Lielvārdes pilsētas iedzīvotāju pado-
mē 7 locekļi;

• Madlienas pagasta iedzīvotāju pado-
mē 5 locekļi;

• Mazozolu pagasta iedzīvotāju pado-
mē 3 locekļi;

• Meņģeles pagasta iedzīvotāju pado-
mē 3 locekļi;

• Ogres valstspilsētas iedzīvotāju pado-
mē 9 locekļi;

• Ogresgala pagasta iedzīvotāju pado-
mē 7 locekļi;

• Rembates pagasta iedzīvotāju pado-
mē 3 locekļi;

• Suntažu pagasta iedzīvotāju padomē 
5 locekļi;

• Taurupes pagasta iedzīvotāju pado-
mē 3 locekļi;

• Tīnūžu pagasta iedzīvotāju padomē 
7 locekļi;

• Tomes pagasta iedzīvotāju padomē 
3 locekļi.

KAD UN KĀ NOTIKS BALSOŠANA?
Ogres novadā balsošana par iedzīvo-

tāju padomju locekļu kandidātiem no-
tiks vienlaikus ar kārtējām pašvaldību 
vēlēšanām šī gada 7. jūnijā novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā eso-
šajos vēlēšanu iecirkņos. 

Balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm, 
kurās ietverti attiecīgā pagasta vai pilsētas 

iedzīvotāju padomei izvirzīto kandidātu 
vārdi un uzvārdi. 

Padomē tiks ievēlēti tie kandidāti, kuri 
balsošanā saņems lielāko balsu skaitu. Ja 
balsošanā vairāki kandidāti būs saņēmu-
ši vienādu balsu skaitu, padomes locekļa 
amata kandidāts tiks noteikts pieteikuma 
saņemšanas secībā.

Plašāka informācija par balsošanas pro-
cesu – “Savieša” numuros aprīlī un maijā.

KAS DRĪKST VĒLĒT IEDZĪVOTĀJU 
PADOMES?

Padomi ir tiesīgas vēlēt padomes dar-
bības attiecīgajā administratīvi teritoriā-
lajā vienībā deklarētas fiziskās personas, 
kuras sasniegušas 16 gadu vecumu un ir 
Latvijas Republikas pilsoņi vai tādi Eiro-
pas Savienības pilsoņi, kuri nav Latvijas 
Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko 
personu reģistrā.

KAS APKOPOS PIETEIKUMUS UN 
ORGANIZĒS BALSOŠANU?

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.  5/2025 
“Ogres novada pašvaldības iedzīvotāju 
padomju nolikums” iedzīvotāju padom-
ju locekļu kandidātu pieteikumu apko-
pošanu, balsošanas procesa organizē-
šanu un balsu skaitīšanu veiks Ogres 
novada pašvaldības vēlēšanu komisija. 

KĀDS IR IEDZĪVOTĀJU PADOMES 
DARBĪBAS TERMIŅŠ?

Katras Ogres novada teritoriālās vie-
nības iedzīvotāju padome tiek ievēlēta 
uz pašvaldības domes pilnvaru termiņu, 
t. i., uz četriem gadiem.

Ja padome attiecīgajā administratīva-
jā teritorijā izbeigs savu darbību pirms 
termiņa, pašvaldības dome lems par 
attiecīgās padomes ārkārtas vēlēšanu 
organizēšanu. 

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
2025. gadā plānojam do-

ties 7  ekskursijās: 
29.  aprīlī  – Lietuva; 13.  maijā  – Valka, 
Valga, Terva; 3.  jūnijā – Liepāja; 17.  jū-
nijā  – 22.  jūlijā – Sēlija. Zasas muiža, 
Staburags, Vīgantes muiža; 21.  augus-
tā – Maizes muzejs, Aglona; 10. septem-
brī – Irlava, Džūkste, Lestene, Jaunpils. 

Pieteikšanās ekskursijām ceturtdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 13.00 Upes pro-

spektā  16, Ogrē, nedēļu pirms plāno-
tās ekskursijas.

Ekskursijas vadīs gide Līga Dziedātāja.

*****
18.  maijā plkst.  13.00 Ogres novada 

Kultūras centra Deju zālē – pensionāru 
pirmā pusgada BALLE. 

Ogres pensionāru biedrības valde,
tālr. 26375119

ĶEGUMA PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
2025. gada 17.  februārī Ķe-

guma Tautas namā 
norisinājās Ķeguma pensionāru biedrī-
bas 2024. gada atskaites un pārvēlēša-
nu pilnsapulce. Aizgājušā gada darbs 
tika novērtēts labi. 

Notika izmaiņas biedrības valdes lo-
cekļu sastāvā, par valdes priekšsēdētāju 
ievēlēta Olga Muzikante. Sapulcē arī 
tika pieņemts lēmums par biedrības 

nosaukuma maiņu uz “Ķeguma senioru 
biedrība “Sudrabi””. 

Aprīlī plānota ekskursija pa Sēliju. 
Informācija pa tālruni 26708424 vai 
29379269, kā arī biedrībā pirmdienās 
no plkst. 10.00 līdz 12.00. 

Dagnija BERĶE,
Ķeguma pensionāru biedrības pārstāve
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Sirdsdarbs kopš 2006. gada: Saulīšu ģimenes audžuģimenes stāsts
A gita un Andrejs Saulīši ir ģimene no 

Lielvārdes, kas ar sirsnību un atvēr-
tību veido savu ģimenes dzīvi. Viņi ir 

ļoti mīloši un rūpīgi vecāki saviem bērniem, 
un no viņu ģimenes staro siltums un mīles-
tība. Katrs ir savā vietā, darot lielu darbu, lai 
uzlabotu bērnu dzīves. Ar teju 20  gadu pie-
redzi audžuģimenē viņi ir izveidojuši harmo-
nisku un atbalstošu vidi bērniem, kuriem tā ir 
visvairāk nepieciešama.

– Kā sākās jūsu ceļš kā audžuģimenei?
Agita stāsta: “Mūsu ģimenes ceļš kā au-

džuģimenei sākās 2006. gadā, un kopš tā 
laika esam aprūpējuši un izaudzinājuši div-
padsmit bērnus, par kuriem esam patiesi 
lepni. Mūsu pašu ģimenē ir trīs bioloģiskie 
bērni, un katrs audžubērns, kurš pie mums 
ienācis, ir nācis no sarežģītiem apstākļiem.

Tas viss sākās negaidīti – kādā pastaigā 
nejauši atradām klētī patvērušos pusau-
džus, kuri bija aizbēguši no Lauberes. Dzī-
ve mūs nostādīja fakta priekšā – ko darīt? 
Tu redzi nobijušos jauniešus un saproti, ka 
kaut kas ir jādara. Tā sākās mūsu ceļš. 

Biju bērnu kopšanas atvaļinājumā ar 
jaunāko dēlu, un tajā laikā bija iespēja pie-
vērsties bērniem un viņu vajadzībām. Tajā 
vasarā kļuvām par viesģimeni šiem jaunie-
šiem, vēlāk ieguvām audžuģimenes statu-
su. Nekad neesam šo lēmumu nožēlojuši. 
Turklāt mums ir bijis viens svarīgs notei-
kums, kuru nekad neesam pārkāpuši,  – 
mēs pieņemam tikai tos bērnus, kuri ir jau-
nāki par mūsu bioloģiskajiem bērniem. Tas 
ir palīdzējis veidot harmonisku ģimenes 
vidi, kurā katrs jūtas pieņemts un mīlēts.”

–  Kāds ir audžuģimenes ikdienas 
darbs, un kādas ir galvenās rūpes?

– Mūsu diena sākas agri, un katra diena 
ir atšķirīga. Rūpējamies ne tikai par bērnu 
pamatvajadzībām – ēdienu, apģērbu un 
pajumti –, bet arī par viņu emocionālo un 
psiholoģisko labsajūtu. Daudzi no mūsu 

audžubērniem ir piedzīvojuši vardarbību, 
nolaidību un citas traumas, tāpēc viņiem 
ir nepieciešama īpaša uzmanība, mīlestī-
ba un sapratne.

Mēs mācām viņiem vienkāršas lietas, 
kuras citi bērni apgūst jau agrā vecumā, – 
kā rotaļāties, kā veidot attiecības, kā risināt 
konfliktus. Bērni, kas nāk no sarežģītas vi-
des, bieži vien nemāk spēlēties vai sadar-
boties ar citiem.

Esmu pat jokojusi, ka bērni, ienākot 
mūsu ģimenē, pēkšņi “saslimst”  – ne jau 
tāpēc, ka viņiem patiešām kļūtu sliktāk, 
bet gan tāpēc, ka, saņemot individuālu 
uzmanību un rūpes, tiek atklātas līdz tam 
nepamanītas veselības problēmas, kuras 
beidzot varam sākt ārstēt. Bērnunamos 
bērniem netiek pievērsta individuāla uz-
manība – ja bērns izskatās vesels, tad viņš 
par tādu arī tiek uzskatīts. Pie mums situā-
cija ir citāda. Ir bijuši gadījumi, kad bērns 
ienāk ģimenē sešu gadu vecumā, un tikai 
tad mēs atklājam, ka viņš ir kurls vai akls. 
Mēs uzskatām, ka tā ir mūsu atbildība – ne 
tikai dot pajumti, bet arī palīdzēt bērnam 
kļūt veselam un attīstīties.

–  Kādi ir finansiālie izaicinājumi au-
džuģimenēm?

–  Būt audžuģimenei nozīmē ne tikai 
lielus finansiālus izdevumus, bet arī neno-
vērtējamu laika un enerģijas ieguldījumu. 
Mēs esam specializēta audžuģimene, kas 
aprūpē bērnus ar īpašām vajadzībām, un 
tas prasa papildu resursus.

Pastāv uzskats, ka audžuģimenes izvēlas 
šo ceļu finansiālu apsvērumu dēļ, bet tās ir 
muļķības – šajā darbā nevar nopelnīt. Tie ir 
tikai papildu izdevumi, un tas, ko mēs da-
rām, ir sirds darbs, nevis bizness.

Piemēram, katru dienu mēs vedam bēr-
nu uz skolu 44  kilometrus vienā virzienā, 
kas nozīmē 88 kilometrus dienā. Mēnesī tie 
ir simtiem kilometru – degviela, auto apko-

pe, laiks. Papildus tam ir neprognozējami 
medicīniskie izdevumi, piemēram, zobārst-
niecība, kas reizēm ir jāmaksā pašiem.

– Kādi ir birokrātiskie izaicinājumi au-
džuģimenēm?

–  Mēs bieži saskaramies ar birokrātijas 
izaicinājumiem – dokumentu kārtošana ir 
sarežģīta un laikietilpīga. Bieži vien ir grūti 
saprast, kur tieši rodas aizkavēšanās, un at-
balsts ne vienmēr tiek sniegts laikā, kad tas 
ir visvairāk nepieciešams.

Par laimi, Ogres novadā esam sastapuši 
atsaucīgus un izpalīdzīgus sociālos darbi-
niekus. Viņi tiešām domā par bērnu labklājī-
bu, un kopā meklējam labākos risinājumus.

Taču viena no lielākajām problēmām 
ir juridiskais atbalsts  – ja rodas sarežģīti 
tiesvedības jautājumi, mēs par advokāta 
pakalpojumiem maksājam paši. Uzska-
tām, ka būtu nepieciešams valsts nozīmēts 
advokāts, kurš nepieciešamības gadījumā 
aizstāvētu bērna tiesības.

–  Kāds ir jūsu aicinājums ģimenēm, 
kuras varētu kļūt par audžuģimenēm?

–  Mēs aicinām ģimenes apsvērt iespē-
ju kļūt par audžuģimenēm. Sākumā varat 
mēģināt būt viesģimene, lai saprastu, vai 
tas ir piemērots jums.

Bet, ja jūtat, ka esat gatavi dot vairāk, – 
piesakieties audžuģimenes statusam un 

dariet šo svarīgo darbu. Jā, tas prasa laiku 
un pacietību, bet tas ir arī veids, kā padarīt 
šo pasauli kaut nedaudz labāku, ieguldot 
bērnos, kuriem dzīvē nav paveicies.

–  Kāds ir lielākais gandarījums no šī 
darba?

–  Lielākais gandarījums ir redzēt, kā 
bērni, kurus esam aprūpējuši, izaug un 
kļūst par laimīgiem, patstāvīgiem cilvē-
kiem. Mēs joprojām uzturam kontaktus 
ar saviem audžubērniem  – vairāki dzīvo 
ārzemēs, ASV, Maltā, un mēs regulāri cie-
mojamies viens pie otra.

Protams, ir bijuši grūti brīži, bet tad pie-
nāk diena, kad bērns pasaka: “Paldies, ka 
biji man blakus!” Un tas dod spēku turpināt.

Reiz smējāmies, ka esam kā dinozauri 
audžuģimeņu vidū  – esam piedzīvojuši 
visu iespējamo, redzējuši sistēmas maiņas, 
reformas, labos un sliktos laikus. Bet, neska-
toties uz visu, mēs joprojām esam šeit un 
joprojām ticam tam, ko darām.

Mēs ticam, ka katrs bērns ir pelnījis ģime-
ni, kas viņu mīl un rūpējas par viņu. Ja jūs 
esat gatavi atvērt savu sirdi un mājas bēr-
nam, kuram tas ir nepieciešams, – mēs jūs 
no sirds aicinām kļūt par audžuģimeni. 

Kitija TEICĀNE,
 Komunikācijas nodaļas sabiedrisko 

attiecību speciāliste

AICINĀJUMS KĻŪT PAR AUDŽUĢIMENI – JO SVEŠU BĒRNU NAV!

Latvijā ir vairāki simti bērnu, kuri zau-
dējuši vecāku gādību un kuriem nav 
iespējas augt ģimeniskā vidē. Au-

džuģimeņu trūkuma dēļ daļa no viņiem 
spiesti uzturēties krīzes centros, cerot uz 
iespēju nonākt jaunā ģimenē. Ogres nova-
dā šobrīd savas mājas gaida septiņi bērni, 
bet situācija visā valstī ir vēl nopietnāka – 
institūcijās un aprūpes iestādēs joprojām 
dzīvo liels skaits bērnu, kuriem nepiecieša-
ma stabila un mīloša vide.

Lai gan Latvijā darbojas audžuģimenes, 
to skaits ar katru gadu samazinās un pie-
prasījums pēc tām ievērojami pārsniedz 
piedāvājumu. Visgrūtāk jaunas mājas at-
rast pusaudžiem  – mazākie bērni biežāk 
tiek adoptēti vai ātrāk atrod audžuģime-
nes, taču vecākiem bērniem šī iespēja ne-
reti izpaliek. Tomēr arī viņiem nepiecieša-
ma drošība, rūpes un iespēja piedzīvot īstu 
ģimenes dzīvi. Tieši audžuvecāki var būt 
tie, kas palīdz šiem jauniešiem gūt piederī-
bas sajūtu un noticēt savai nākotnei.

Pozitīvi, ka Ogres novada pašvaldība ir 
spērusi nozīmīgu soli pretī audžuģime-

nēm, palielinot ikmēneša pabalstu bērna 
uzturam. No 2025. gada tas sasniegs 75% 
no minimālās algas (555  eiro), un šobrīd 
izskatīšanai novada domē ir iesniegts lē-
mumprojekts, lai šo atbalstu nostiprinātu 
juridiski. Šādi tiek novērtēts audžuģimeņu 
ieguldījums un nodrošināts finansiāls at-
balsts, kas atbilst pašreizējai ekonomiska-
jai situācijai un dzīves dārdzībai.

Audžuģimene bērnam sniedz drošu un 
mīlošu vidi, palīdzot viņam augt un attīstī-
ties. Tas ir aicinājums no sirds, kas prasa pa-
cietību, izpratni un lielu sirds siltumu, taču 
sniedz arī nenovērtējamu gandarījumu.

Ģimenes, kuras izlemj uzņemt bērnu, 
iziet īpašas apmācības, lai būtu gatavas 
nodrošināt nepieciešamo atbalstu. Turklāt 
visu šo laiku pieejami dažādi resursi un 
speciālistu palīdzība, ko nodrošina atbalsta 
centri. Protams, lēmumam kļūt par audžu-
ģimeni jābūt pārdomātam – būtiski ir izvēr-
tēt savas iespējas, tostarp arī praktisko no-
drošinājumu. Gan valsts, gan pašvaldības 
sniedz finansiālu atbalstu, lai palīdzētu ģi-
menēm radīt stabilu un drošu vidi bērnam.

Tā ir iespēja ne tikai kādam bērnam 
dāvāt mājas, rūpes un mīlestību, bet arī 
pašiem piedzīvot jaunu pieredzi un kopā 
augt. Ģimenes, kuras vēlas sniegt bērnam 
mājas un ģimenes siltumu, aicinātas uz-
zināt vairāk par iespēju kļūt par audžuģi-
meni. Šis lēmums var mainīt ne tikai bēr-
na, bet arī jūsu dzīvi!

Iestādes, kurās var iegūt informāciju 
par audžuģimeņu iespējām un 
pieteikšanās procesu

Ogres novada Sociālais dienests. 
Ogres novada Sociālais dienests sniedz 
dažādus sociālos pakalpojumus, tostarp 
atbalstu ģimenēm un bērniem. Lai iegūtu 
informāciju par audžuģimeņu iespējām 
un pieteikšanās procesu, varat sazināties 
ar dienesta speciālistiem.

Adrese – Upes prospekts 16, Ogre, 
LV-5001; tālrunis 65022922; e-pasts 
ogressd@ogresnovads.lv.

Bāriņtiesa
Bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota aiz-

bildnības un aizgādnības iestāde, kas 

rūpējas par bērnu tiesību un interešu aiz-
sardzību. Ja vēlaties kļūt par audžuģime-
ni, varat vērsties arī vietējā bāriņtiesā, lai 
iegūtu informāciju par nepieciešamajiem 
soļiem un prasībām.

Adrese – Upes prospekts 16, Ogre,  
LV-5001; tālrunis 65071161; e-pasts  
barintiesa@ogresnovads.lv.

Audžuģimeņu atbalsta centri. Latvijā 
darbojas vairāki audžuģimeņu atbalsta 
centri, kas sniedz nepieciešamo atbalstu 
un apmācības topošajām un esošajām au-
džuģimenēm. Nodibinājums “Sociālā at-
balsta un izglītības fonds” apvieno piecus 
ģimeņu atbalsta centrus dažādās pilsē-
tās: Rīgā, Liepājā, Tukumā, Daugavpilī un 
Smiltenē. Šie centri veicina ārpusģimenes 
aprūpes sistēmas attīstību, nodrošina ap-
mācības un psihosociālo atbalstu audžu-
ģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem. 

Sazinoties ar šīm institūcijām, jūs ie-
gūsiet detalizētu informāciju par pie-
teikšanās procesu, nepieciešamajām 
apmācībām un atbalstu, kas tiek sniegts 
audžuģimenēm.  
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19.  martā plkst.  19.00 Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē spēlfil-
ma MŪŽĪGI JAUNI. Tikšanās ar filmas rado-
šo komandu! 16+. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

22.  martā plkst.  21.00 ONKC Deju zālē 
Deju balle ar grupu DŽENTLMEŅU ŠPA-
GATS. Balle notiks ar sēdvietām pie galdi-
ņiem  – aicinām ņemt līdzi savu cienastu. 
Biļetes 18 eiro, 16 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/aplikāciju.

23. martā plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Animācijas filma LEPNĀ 
PRINCESE. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

26. un 27.  martā plkst.  12.00 ONKC 
Lielajā zālē Ogres novada Skolu jaunatnes 
tautas deju kolektīvu koprepertuāra apgu-
ves un dalībnieku atlases skate, gatavojo-
ties XIII  Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku deju lielkoncertam ES AT-
VĒRU LAIMAS DĀRZU, skatuviskās dejas 
uzvedumam VIEDVASARA un noslēguma 
koncertam TE – AUST. Ieeja bez maksas.

29.  martā un 26.  aprīlī plkst.  11.00 
ONKC Radošajā telpā IKDIENAS ĀDAS 
SOMA. Nodarbības laikā soli pa solim iemā-
cīsies izveidot pavisam vienkāršu ikdienas 
plecu somu. Visi materiāli un nepiecieša-
mie instrumenti būs pieejami nodarbībā 
uz vietas – līdzi jāņem tikai radošs noska-
ņojums! Nodarbību vadīs Madara Miltovi-
ča. Biļetes 30 eiro.

30. martā plkst. 16.00 ONKC Lielajā zālē 
DZIRNAS – Ceļā uz deju svētkiem. Koncer-
tā piedalīsies vairāk nekā 150  deju skolas 
DZIRNAS dejotāju, kas izdejos Daugavas 
stadiona deju lielkoncerta “Es atvēru Lai-
mas dārzu” un deju svētku otrās program-
mas lieluzveduma “Viedvasara” repertuāru. 
Biļetes 10 eiro.

4.  aprīlī plkst.  19.00 ONKC Lielajā zālē 
koncerts Antra Stafecka, Ingars Viļums  – 
MANAS ZEMES SIRDS. Mūziķi Antra Stafec-
ka un Ingars Viļums abu gaidāmā albuma 
“MANAS ZEMES SIRDS” ietvaros turpina 
klausītājus priecēt ar aizvien jaunām dzies-
mām. Albums tiks izdots 2025. gada martā 
un solās būt emocionāli piesātināts, veltīts 
Latvijas dabai, cilvēkiem un mūsu dzīves 
ceļiem. Biļetes 20–35 eiro.

6.  aprīlī plkst.  11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Animācijas filma TELMAS 
IDEĀLĀ DZIMENĪTE. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

9. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē IR 
VĒL. Baibas Sipenieces-Gavares jaunā stāv-
izrāde. Biļetes 16–28 eiro.

11.  aprīlī plkst.  19.00 ONKC Deju zālē 
KULTI – Rūtas Treijas izklaidējoši informatī-
va kriminālā stāvizrāde. Satura brīdinājums: 
pasākumā tiek apspriestas slepkavības, var-
darbība, sekss, izmantots melnais humors. 
Ieeja no 18 gadu vecuma. Pasākumu vada 
tiesu psiholoģijas un kriminoloğijas do-
cētāja Rūta Treija, GMBPsS. Biļetes 15 eiro, 
12 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

12. aprīlī plkst. 10.00 ONKC Radošajā tel-
pā Satiec savu meistaru 2025. KRĀSU MAI-
ŅA AUDUMĀ. Teorētiska un praktiska dar-
bošanās, kā saprast un veidot krāsu maiņu 
audumā tā, lai aužot iegūtu sev vēlamo 
rezultātu. Vietu skaits ierobežots. Pieteik-
šanās obligāta pa tālr. 26313588 (Santa). 
Apmeklējums bez maksas.

12. aprīlī plkst. 17.00 ONKC Lielajā zālē 
BJDK “Pīlādzītis” sadraudzības koncerts 
DEJU KARUSELIS. Biļetes 4  eiro, 3  eiro 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

13. aprīlī plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
muzikālā pasaka KĀ BRĀLĪTIS TRUSĪTIS UZ-
VEICA LAUVU. 3+; biļetes 15 eiro, 12 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni un 3+ kar-
šu īpašniekiem.

17.  aprīlī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē VERY COOL PEOPLE, Žoržs Siksna un 
Ozols koncertprogrammā PASAULĪTE. Bi-
ļetes 35 eiro, 30 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

19. aprīlī plkst. 13.00 ONKC Lielajā zālē 
senioru deju kopas ASTRAS koncerts VIZ-
BUĻU PUTENIS. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

20. aprīlī  plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Ģimenes filma MINECRAFT 
FILMA. Biļetes 5 eiro; 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni. 

20. aprīlī LIELDIENAS OGRĒ. Brīvības ie-
las gājēju posmā 12.00–16.00 LIELDIENU 
TIRDZIŅŠ OGRĒ; uz Pilsētas skvēra skatuves 
13.00 Lieldienu koncerts ŠŪPOJIES, SAULĪ-
TE, LIELDIENĀ, piedalās ONKC bērnu vo-
kālā studija SVILPASTES, Salaspils Kultūras 
nama bērnu vokālie ansambļi VĀLODZĪTE 
un MAZPUTNIŅI; 14.00 rotaļprogramma 
LIELDIENU JAMPATRACIS. 

Brīvības ielā  11 (aiz Ogres Mūzikas un 
mākslas skolas) 12.00–15.00 Radošās darb-
nīcas; 12.00–16.00 Lieldienu trušu sēta, 
koka spēles; 13.00 Lieldienu svinēšana 
etnogrāfiskā garā ar ONKC folkloras kopu 
ARTAVA (apmeklētāji aicināti ņemt līdzi vā-
rītas olas). Lieldienu aktivitātes bez maksas.

26. aprīlī plkst. 18.00 ONKC Mazajā zālē 
ONKC jauktā kora GRĪVA 35 gadu jubile-
jas koncerts DIEVA DĒLI, SAULES MEITAS. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

1. maijā plkst. 10.00 Brīvības ielas gājēju 
posmā PAVASARA STĀDU TIRGUS. Ogres 
novada Kultūras centra kases darba laiks: 
otrdienās 14.00–19.00; trešdienās 12.00–
14.00; ceturtdienās 14.00–18.00; piektdienās 
12.00–17.00. Biļešu kase strādā arī stundu 
pirms ONKC pasākumiem, uz kuriem pieeja-
mas biļetes. Tālrunis informācijai 65047740.

OGRESGALĀ
10.  aprīlī plkst.  19.00 Ogresgala Tau-

tas namā spēlfilma MŪŽĪGI JAUNI. 16+. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni. 

12.  aprīlī plkst.  12.00 Ogresgala Tautas 
namā muzikāla teātra izrāde bērniem SPO-
KI. Biļetes 10 eiro, ar Ogres novadnieka kar-
ti/lietotni 8 eiro.

12.  aprīlī plkst.  14.00 Ogresgala Tau-
tas namā Satiec savu meistaru. Daina 
Ieviņa  – VIENAS ADATAS PINUMS. Ada-
tas pinums ir arhaiska tehnoloģija, kurā 
izgatavoti gan cimdi, gan zeķes. Tam pa-
stāv daudz variantu, bet tos vieno viens 
princips – cilpu veidošana ar vienu ada-
tu ar vilnas pavedienu. Vietu skaits ie-
robežots; pieteikšanās obligāta, rakstot  
e-pastu ogresgalatn@okc.lv. Apmeklē-
jums bez maksas.

20. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 14.00 Ogres-
gala Tradīciju parkā LIELDIENU LUSTES. Olu 
krāsošana un ripināšana; Lielās koka spēles; 
Lieldienas ieskandinās dziedātāja DIONA. 
Lieldienu aktivitātes bez maksas.

CIEMUPĒ
30. martā plkst. 12.00 Ciemupes Tau-

tas namā animācijas filma 10 DZĪVĪBAS. 
Biļetes 3 eiro.

3. aprīlī plkst. 19.00 Ciemupes Tautas 
namā spēlfilma MŪŽĪGI JAUNI. 16+. Biļe-
tes 3 eiro.

13.  aprīlī plkst.  13.00 Ciemupes Tautas 
namā Satiec savu meistaru keramikas no-
darbība ROTAĻAS AR MĀLU. Vietu skaits 
ierobežots; pieteikšanās obligāta, rakstot 
e-pastu ciemupestn@okc.lv. Apmeklējums 
bez maksas.

20.  aprīlī plkst.  12.00 pie Ciemupes 
Tautas nama LIELDIENU SVINĪBAS. DIŽO-
ŠANĀS: atnes krāsotās olas groziņā mirkļa 
izstādei; SPĒLĒŠANĀS –  olu dancināšana, 
šūpošanās, olu ripināšana, pavasarīgas 
spēles un rotaļas; KRĀSOŠANA – olu krāso-
šana ar dabas materiāliem. Lieldienu aktivi-
tātes bez maksas. 

Visas biļetes uz Ogres novada Kultūras cen-
tra, Ogresgala un Ciemupes pasākumiem 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs un in-
ternetveikalā www.bilesuparadize.lv. Biļetes 
uz Ogresgala un Ciemupes pasākumiem 
nopērkamas skaidrā naudā arī stundu pirms 
pasākuma, ja tās vēl pieejamas. Biļetes uz 
Ogres novada Kultūras centra pasākumiem 
nopērkamas gan skaidrā, gan bezskaidrā 
naudā kasē stundu pirms pasākuma, ja tās 
vēl ir pieejamas.

BIRZGALĒ
5.  aprīlī plkst.  17.00 Birzgales Tautas 

namā Birzgales amatierteātra izrāde PAR 
DIVIEM ZAĶIEM UN PELĒM UZ GALDA. Ie-
eja bez maksas. 

20.  aprīlī plkst. 11.00 pie Birzgales 
Tautas nama Lieldienu pasākums. Ieeja 
bez maksas.

IKŠĶILĒ
22.  martā plkst.  15.00 Ikšķiles Tautas 

namā Ikšķiles 840 gadu jubilejai veltītas vi-
zuālās mākslas studijas RASAS KRĀSAS ra-
došo darbu izstādes IKŠĶILE. LĪBIEŠI. GAU-
RAS. atklāšana.

Izstāde apskatāma no 22.  marta līdz 
18. aprīlim pirmdienās, otrdienās, trešdie-
nās un ceturtdienās no plkst.  10.00 līdz 
19.00.

27.  martā plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 
namā pūtēju orķestra IKŠĶILE koncerts. Ie-
eja bez maksas.

28.  martā plkst.  18.00 Ikšķiles Tau-
tas namā DISKOTĒKA jauniešiem ar DJ 
DenJer. Pirmās 50  biļetes  – 5  eiro, pēc 
tam 7 eiro. Biļetes iepriekšpārdošanā no 
17.  marta Ikšķiles Tautas namā pirmdie-
nās, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 
no plkst. 15.00 līdz 20.00.

12. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 16.00 Ikšķi-
les Tautas namā ANDELE IKŠĶILĒ. Pieteiku-
mus rakstīt andelesskapis@gmail.com. Dalī-
bas maksa 15 eiro.

20. aprīlī plkst. 12.00 Ikšķiles Centra lau-
kumā LIELDIENU PRIEKI IKŠĶILĒ. Interaktīvi, 
aizraujoši, radoši, muzikāli piedzīvojumi 
kopā ar Ventspils digitālo centru VIZIUM un 
bērnu popgrupu PUĶUZIRNIS.

JUMPRAVĀ
29. martā plkst. 22.00 Jumpravas Kul-

tūras nama Lielajā zālē Pavasara balle ar 
grupu BRUĢIS. Iepriekšēja pietiekšanās, 
zvanot uz 25450061 vai rakstot knjum-
prava@ogresnovads.lv. Biļetes iepriekš-
pārdošanā 8  eiro (biļetes iepriekšpār-
došanā var iegādāties no 17. marta līdz 
28. martam Jumpravas pagasta Kultūras 
namā, iepriekš zvanot uz 25450061), 
pasākuma dienā 10  eiro. Galdiņu skaits 
ierobežots!

Līdz 31.  martam Jumpravas Kultūras 
nama Izstāžu zālē Daigas Avotiņas gleznu 
izstāde KRĀSU PATVĒRUMĀ. Izstāde ap-
skatāma darbadienās no plkst.  10.00 līdz 
16.00.

5. aprīlī plkst. 12.00 Jumpravas Kultūras 
nama Lielajā zālē pirmsskolas bērnu deju 
kolektīva ZVANIŅŠ 55 gadu jubilejas kon-
certs. Ieeja bez maksas. 

Aicinām ikvienu, lielu un mazu, pieda-
līties Lieldienu kompozīciju un dekoru 
izstādē KRĀSAS! Līdz 17.  aprīlim nes uz 
Jumpravas Kultūras namu savu Lieldienu 
kompozīciju, iepriekš zvanot uz 25450061.

20. aprīlī no plkst. 12.00 Jumpravas es-
trādē un Jumpravas Kultūras namā Lieldie-
nu aktivitātes visai ģimenei!

KRAPĒ
No februāra līdz jūnijam Krapes biblio-

tēkā darbojas SĒKLU MAIŅAS PUNKTS. Kas 
pašam lieks, citam prieks!

6. aprīlī plkst. 16.00 Krapes Tautas namā 
jokosimies un izsmiesimies kopā ar komiķi 
Maksimu Trivaškeviču. Biļetes 3 eiro.

13.  aprīlī plkst.  12.00 Krapes Tautas 
namā Lēdmanes amatierteātra un vokālā 
ansambļa “Stari” jubilejas koncertuzve-
dums PAR VISU MAKSĀJU ES DĀRGI. Biļe-
tes 3 eiro.

21.  aprīlī plkst.  11.00 Krapes Tautas 
namā Lieldienu pasākums bērniem. Ieeja 
bez maksas.

ĶEGUMĀ
No 18.  marta Ķeguma Tautas namā 

Ogres Mūzikas un mākslas skolas 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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2024.  gada noslēguma darbu izstāde 
GAISMA.

28.  martā plkst.  18.00 Ķeguma Tautas 
namā – Lasītājs tiekas ar rakstnieku tuvplā-
nā. Otrā tikšanās ar novadnieci, tautā iemī-
ļotu rakstnieci Noru Ikstenu.

10.  aprīlī plkst.  18.00 Ķeguma Tautas 
namā – Lasītājs tiekas tuvplānā. Trešā tikša-
nās ar aktieri un tulkotāju Gundaru Āboliņu.

12.  aprīlī plkst.  11.00 Ķeguma Tautas 
namā Starptautiskais Soroptimistu klubs 
OGRE – ĶEGUMS kopā ar Ķeguma Tautas 
namu un labdarības veikalu PŪNE aicina 
uz pavasara STĀDU – KRĀMU izsoli. Izsolei 
domātās mantas  – iekštelpu un ārtelpu 
augus un dažādas citas noderīgas lietas, 
izņemot apģērbus un apavus  – var no-
gādāt Ķeguma Tautas namā jau iepriekš. 
Pasākuma laikā būs iespēja nobaudīt siltu 
dzērienu un apēst kādu gardumu!

20. aprīlī pie Ķeguma Tautas nama
No plkst.  9.00 līdz 14.00 Pavasara ga-

datirgus. Tirdziņā būs iespēja iegādāties 
sezonālos produktus, ko likt uz kārā zoba. 
Tāpat savu produkciju piedāvās Latvijas 
mājražotāji un stādaudzētāji no visas Lat-
vijas! Tirgotāji, kuri vēlas piedalīties PA-
VASARA GADATIRGŪ, aicināti pieteikties 
līdz šī gada 11.  aprīlim (ieskaitot), aizpil-
dot pieteikuma anketu: https://forms.gle/ 
aNCjEUdkyiRuBpoS6 vai rakstot uz e-pastu 
vita.skutele@ogresnovads.lv.

No plkst. 12.00 Radošās darbnīcas visai 
ģimenei. Veidosim gan Lieldienām, gan 
Ķeguma pilsētas svētkiem paredzētos ro-
tājumus. Nāc un kļūsti par daļu no saules 
atspulga! 

Plkst. 13.00 dāmu deju kolektīva RASA 
koncerts RASA LIELDIENU RĪTĀ. Koncertā 
piedalās Ķeguma Tautas nama senioru an-
samblis KVĒLZIEDI. 

ĶEIPENĒ
22.  martā plkst.  19.00 Ķeipenes Tau-

tas namā  – maģija, piedzīvojumi un 
neaizmirstamas emocijas! CEĻOJUMS 
BRĪNUMOS. Pasakains ceļojums visai ģi-
menei. Biļetes nopērkamas vienu stundu 
pirms izrādes, kā arī BIĻEŠU PARADĪZES 
kasēs un www.bilesuparadize.lv. Biļetes 
9 eiro. Latvijas Goda ģimenes (3+) aplie-
cības īpašniekiem biļetes 7 eiro.

LAUBERĒ
22.  martā plkst.  22.00 Lauberes Kul-

tūra namā PAVASARA BALLE. Muzicēs 
grupa ZELTA KNIEDE. Biļetes iegādāties 
un vietu pie galdiņa pieteikt līdz 18. mar-
tam. Biļetes 10 eiro. Informācija  pa tālruni 
29176748 (Ingrīda).

17. aprīlī plkst. 17.00 Lauberes Kultūra 
namā koncerts APRĪĻA PILIENI. Koncer-
tā piedalīsies BDK BITĪTES un viņu deju 
draugu kolektīvi no Suntažiem, Madlienas, 
Ķeipenes, Mazozoliem, Vangažiem, Rīgas. 
Ieeja bez maksas.

19.  aprīlī no plkst. 10.00 līdz 13.00 pie 
Lauberes Kultūras nama LIELDIENU TIR-
DZIŅŠ. Aicināti visi pirkt un pārdot gribē-
tāji! Sliktu laikapstākļu gadījumā tirdziņš 
notiks Kultūras nama telpās.

21.  aprīlī Lauberes Kultūra namā: 
plkst. 11.00 aicinu kopīgi izveidot izstādi, 
paņemot līdzi jūsu krāsoto Lieldienu olu; 

plkst.  12.00 Ginta Zilbaloža animācijas 
filma STRAUME. Ieeja bez maksas. Pēc ko-
pīgas filmas noskatīšanās piedalīsimies olu 
ripināšanas sacensībās!

LĒDMANĒ
25.  martā plkst.  10.00 pie Lēdmanes 

pagastmājas – ziedu nolikšana pie Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas akmens.

5.  aprīlī plkst.  19.00 Lēdmanes pamat-
skolas sporta hallē deju kolektīvu koncerts 
IEDEJOSIM PAVASARI DEJU DZIRNĀS. Biļe-
tes 2 eiro.

6.  aprīlī plkst.  14.00 Lēdmanes Tautas 
namā Jumpravas amatierteātra izrāde SPĒ-
LĒSIMIES?!. Biļetes 3 eiro.

12. aprīlī plkst. 11.00 Lēdmanes Tautas 
namā animācijas filma DINOZAURIŅŠ DIP-
LODOKS. Biļetes 3 eiro.

21. aprīlī plkst. 12.00 pie Lēdmanes Tau-
tas nama Lieldienu jampadracis ar Lieldie-
nu Zaķi. 

LIELDIENU rotaļas, atrakcijas, olu smu-
kumkonkurss, olu ripināšana.

LIELVĀRDĒ
22.  martā plkst.  6.00 Rembates parkā 

pie Lielvārdes Kultūras nama Lielās dienas 
sagaidīšana kopā ar folkloras kopu JOSTA. 
Šai laikā aizveras vārti ziemai, un šim laikam 
ir īpašs spēks, ko ikkatrs var piedzīvot, iz-
ejot dabā un ieskandinot pavasari ar dzies-
mām, rotaļām, šūpošanos, ugunskuru un 
olu krāsošanu. Tālrunis saziņai 25439038. 
Ieeja pasākumā bez maksas.

30.  martā plkst.  12.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā jautra izrāde bērniem un ve-
cākiem DZELTENĀ ZEMŪDENE. Biļetes 
10 eiro, pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

4. aprīlī plkst. 19.00 Lielvārdes Kultūras 
namā Comedy Latvia gada komēdijas balva 
LATVIJAS GRĀBEKLIS. Biļetes BezRindas.lv.

10. aprīlī plkst. 19.00 Lielvārdes Kultū-
ras namā Imanta Kalniņa dziesmu pro-
gramma SAPNIS PAR BALTU KUĢI. Līga 
Priede – vokāls, Andrejs Grimms – ģitāra. 
Biļetes 10 eiro, pieejamas Lielvārdes Kul-
tūras nama kasē.

13.  aprīlī plkst.  9.00–12.00 Lielvārdē, 
Lāčplēša laukumā, MĀJRAŽOTĀJU UN 
AMATNIEKU TIRDZIŅŠ.

20.  aprīlī plkst.  12.00 Rembates parkā 
pie Lielvārdes Kultūras nama LIELDIENU 
ZAĶĒNA DARBU MARATONS. Mazais Liel-
dienu zaķēns ir piemirsis izdarīt dažus sva-
rīgus darbiņus, kas vajadzīgi, lai Lieldienas 
izdotos patiešām skaistas. Viņa mamma 
un tētis varētu būt dusmīgi, ja darbiņi ne-
tiks paveikti! Bet mēs taču esam draudzī-
ga komanda, vai ne? Tāpēc ķersimies pie 
darba un palīdzēsim zaķēnam visu saga-
tavot! Kad visi darbiņi būs paveikti, mazais 
zaķēns noteikti jutīsies priecīgs, un Lieldie-
nas būs izdevušās! Lai mums veicas! Ieeja 
pasākumā bez maksas.

21.  aprīlī plkst.  16.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā vokālās studijas MIKAUŠI un 
draugu koncerts MIKAUŠU 45.  LIELDIE-
NAS. Biļetes 5 eiro, pieejamas Lielvārdes 
Kultūras nama kasē. 

MADLIENĀ
22.  martā plkst.  18.00 Madlienas 

Kultūras namā koncerts C  – VITAMĪNS. 

Piedalās: Ogres novada Kultūras centra 
sieviešu koris RASAS, VEF Kultūras pils 
sieviešu koris DZINTARS, Madlienas Kul-
tūras nama pūtēju orķestris MADLIENA. 
Biļetes 3 eiro.

29. martā plkst. 19.00 Madlienas Kultū-
ras namā VPDK MADE un deju draugu kon-
certs TU, MANA PUĶE. Biļetes 3 eiro.

12. aprīlī plkst. 18.00 Madlienas Kultūras 
namā Kaspara Markševiča koncerts SKUMT 
NAV VĒRTS… Biļetes 7 eiro.

20.  aprīlī plkst.  12.00 Madlienas Kultū-
ras nama svētku laukumā Lieldienu lustes 
ZAĶU TRAKUMS. Ieeja bez maksas.

MAZOZOLOS
16. aprīlī plkst. 16.00 Mazozolu pagas-

ta Kultūras namā Lieldienu sagaidīšana 
visai ģimenei kopā ar BRĪNUMU LĀDI. Ie-
eja bez maksas.

MEŅĢELĒ
28. martā plkst. 16.00 Meņģeles Tau-

tas namā tikšanās ar aktrisi, runas peda-
goģi un grāmatu autori Zani Daudziņu. 
Biļetes 3 eiro.

15. aprīlī plkst. 15.30 Meņģeles Tautas 
namā Lēdmanes amatierteātra un vokā-
lā ansambļa “Stari” jubilejas koncertuz-
vedums PAR VISU MAKSĀJU ES DĀRGI. 
Biļetes 3 eiro.

REMBATĒ
20.  aprīlī plkst.  12.00 Rembates Tau-

tas namā  – Nāc un svini Lieldienas kopā 
ar mums! Būs daudz prieka, aktivitāšu, un 
salds kārumiņš garantēts katram dalībnie-
kam! Krāsainā Lieldienu oliņa katram līdzi 
sava  – lai var piedalīties olu ripināšanā. 
Gaidām lielus un mazus svinētājus. Tālrunis 
informācijai 22474459 (Madara).

SUNTAŽOS
Visi pasākumi notiek Suntažu Kultūras 

namā.
23. martā plkst. 14.00 filma MŪŽĪGI JAU-

NI. Biļetes 3 eiro. 
29.  martā plkst.  12.00 Salmu darbnīca. 

Darbnīcas tematika  – Lieldienas. Meistare 
kopā ar visiem interesentiem un atnāku-
šajiem viesiem veidos Lieldienu tematikai 
atbilstošus tēlus. Biļetes 10 eiro.

5. aprīlī plkst. 12.00 folkloras kopas SAU-
LE sadziedāšanās pēcpusdiena ŪDENS. 
Piedalās: tautas mūzikas kopa PULGOS-
NIEŠI (Ērgļi), folkloras kopa MĀLIS (Mālpils), 
folkloras kopa SAULESMEITAS (Tīnūži),  
folkloras kopa AVOTI (Tukums), folkloras 
kopa GRAUDI (Tome) un draugi no Ropa-
žiem. Ieeja bez maksas.

12.  aprīlī plkst.  18.00 JDK SPĀRE sa-
dancis LAIKA RATS. Piedalās JDK SPĀRE 
(Suntaži), JDK KOKNESE (Koknese), JDK 
DIŽSUSURI (Skrīveri), JDK PASTALNIEKI 
(Ulbroka), JDK DAINA (Madliena), JDK 
JUMPRAVIŅA (Jumprava), VPDK SUN-
TA (Suntaži), Gulbenes novada Kultūras 
centra jauniešu deju kolektīvs. Ieeja bez 
maksas.

TAURUPĒ
25. martā plkst. 13.00 Komunistiskā ge-

nocīda upuru piemiņas pasākums pie pie-
minekļa aiz Taurupes pamatskolas.

18. aprīlī plkst. 12.00 pie Taurupes Tau-
tas nama Lieldienu pasākums bērniem 
BIZBIZMĀRĪTES CEĻOJUMS TAURUPĒ kopā 
ar “Jampadraci BB”. Sliktu laikapstākļu dēļ 
pasākums var notikt Tautas nama zālē. Ie-
eja bez maksas.

TĪNŪŽOS
Visi pasākumi notiek Tīnūžu Tautas 

namā. 
21. martā plkst. 18.00 folkloras draugu 

kopas SAULESMEITAS un Ogres Mūzikas 
un mākslas skolas kora klases audzēkņu 
sadziedāšanās vakars PAVASARA NOSKA-
ŅĀS. Ieeja bez maksas.

29.  martā plkst.  18.00 deju kolektīva 
GODI un draugu koncerts TE, STARP SAVĒ-
JIEM. Ieeja bez maksas.

30. martā plkst. 11.00 bērnu vokālā an-
sambļa TĪMAŽORS koncerts AR SAULĪTI 
SADZIEDĀJU. Ieeja bez maksas.

5. aprīlī plkst. 18.00 jauniešu deju kolek-
tīva SPOLE un draugu koncerts VIENĀ RIKSĪ 
VIENĀ DEJĀ. Ieeja bez maksas.

6.  aprīlī plkst.  13.00 Ikšķiles Ttautas 
nama dāmu deju kolektīva VIJAS 15 gadu 
jubilejas koncerts LAI LAIME NEPĀRIET. Ie-
eja bez maksas.

12. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 12.00 SA-
TIEC SAVU MEISTARU. Iepazīšanās ar LMS 
TĪNA. Stāsts par brunčiem senajā Ikšķilē. 
Ieeja bez maksas.

13.  aprīlī plkst.  12.00 bērnu vokālo 
ansambļu festivāls TĪMAŽORS. Ieeja bez 
maksas.

20.  aprīlī vizuālās mākslas studijas “Ra-
sas krāsas” izstāde IKŠĶILE. LĪBIEŠI. GAURAS.

Ieeja bez maksas.
26. aprīlī plkst. 18.00 jauniešu deju ko-

lektīva STRAUJUPE un draugu koncerts. 
Ieeja bez maksas.

TOMĒ
20. martā plkst. 6.00 Tomē (Baldones 

ceļš, mājas ZARUKALNI). Piecelies agri 
un nāc sagaidīt Lielās dienas saullēktu 
kopā ar Tomes GRAUDIEM! Sveiksim pa-
vasari, sauksim putnus, dziedāsim, kur-
sim uguni, bridīsim upītē un šūposimies 
šūpolēs.

23.  martā plkst.  15.00 Tomes Tautas 
namā Baldones amatierteātra SUDRABA 
NAGLA

pikanta komēdija 2  cēlienos  – Marka 
Kamoleti BOEING, BOEING. Ieeja bez 
maksas.

6.  aprīlī plkst.  16.00 Tomes Tautas 
namā Joku nedēļas noslēgumā aicinām 
uz  SATIKŠANOS. Ar populārām dzies-
mām no izrādēm, pa vidu tām stāstus 
no teātra dzīves ar dažādiem atgadīju-
miem stāstīs un izpildīs Latvijā iemīļoti 
un iecienīti mākslinieki: Egils Melbārdis, 
Ainārs Ančevskis un Valdis Zilveris (taus-
tiņi). Biļetes 10  eiro. Biļešu rezervācija,  
zvanot pa tālr. 27843230. 

21.  aprīlī no plkst.  10.00 līdz 13.00 
Tomes parkā Lieldienu pasākums ģime-
nēm OLIŅPIĀDE. Aktīvas dārza un galda 
spēles,  piemērotas Lieldienu tematikai, –  
Oliņhokejs, Zaķu dragreiss, Lieldienu 
dambrete, Krāsu un smaidu spēle, Oliņu 
ripināšana u. c. Ieeja ar krāsainām oliņām, 
skaistākā oliņa tiks apbalvota! 
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. Tālr.: 27008001, 
67008001. Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 15. aprīlī.

Ogres Centrālajā bibliotēkā
IZSTĀDES

Līdz 29.  martam bibliotēkas 2.  stāva ātrijā 
skatāma izstāde “Imanta Ziedoņa “Krāsaino 
pasaku” telpiskās ilustrācijas”. Izstādes autori 
ir Ināra Liepa un Uldis Liepa. 

Līdz 29. martam bibliotēkas 1. stāva ātrijā 
skatāma izstāde “Iedvesmoti Ķeipenē”. Iz-
stādē apskatāmi darbi, kuru autori ir māksli-
nieki, kas kādā dzīves posmā bijuši saistīti ar 
Ķeipeni.

Līdz 28. martam bibliotēkas abonementā 
apskatāma jaunās fotogrāfes Justīnes Onuf-
rijčukas darbu izstāde “Melnbaltais stāsts”. 

No 3.  aprīļa līdz 30.  aprīlim bibliotēkas 1. 
un 2.  stāva ātrijā apskatāma Ogres Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu diplomdarbu 
izstāde.

PASĀKUMI
19. martā plkst. 13.00 bibliotēkas Konferen-

ču zālē notiks Sarmītes Poikānes grāmatas 
“Ērkšķrozēm kaisīts ceļš” atvēršanas svētki. 
Pasākumā piedalīsies arī grāmatas galvenais va-
ronis, nacionālais partizāns Dzintars Kvants. 

Ogres Centrālajā bibliotēkā atklāta Spē-
ļu bibliotēka, un tā ir iespēja bibliotēkā ne 
vien lasīt grāmatas un jaunāko presi, bet arī 
izvēlēties galda spēles līdzņemšanai. Aicinām 

izmantot arī bibliotēkas 2.  stāvā iekārtoto 
spēļu telpu, kurā ģimenes, klases un draugu 
kompānijas galda spēles var izspēlēt mājīgā 
atmosfērā.

25.  martā Ogres Centrālās bibliotēkas mo-
bilā bibliotēka jeb bibliobuss dosies jaunākajā 
maršrutā un apciemos lasītājus šādās pietur-
vietās: plkst. 9.10–9.30 Aizupes; 9.40–10.00 Kal-
nāji; 10.15–10.35 Ceplīši; 10.55–11.15 Dobelnie-
ki; 11.40–12.00 Ikšķiles Brīvā skola; 12.10–12.30 
Doles iela; 12.35–12.55 Baldones/Pulkveža 
Brieža iela; 13.00–13.20 Jaunogres prospekts; 
13.25–13.45 PII “Zelta sietiņš”. 

Sīkāku informāciju par bibliobusa maršru-
tiem un pieturvietām meklējiet bibliotēkas 
sociālajos tīklos un mājaslapā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA
Līdz 22.  martam piedāvājam izzinošu 

orientēšanās spēli bibliotēkas āra teritorijā 
“Nāk pavasaris”.

 No 1. aprīļa līdz 30. aprīlim aicinām pie-
dalīties pavasarim veltītajā erudīcijas un ra-
došajā konkursā.

Vairāk informācijas par konkursu noteiku-
miem un pasākumu norisi Bērnu literatūras no-
daļā meklējiet mājaslapā www.ocb.lv vai biblio-
tēkas sociālo tīklu profilos. 


